Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

RECIBO DE RETIRADA DO EDITAL DE PREGÃO PELA INTERNET

RERRATIFICADO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte de alunos da rede municipal de ensino.

DADOS DO INTERESSADO:

Nome.............................................................................................................................

RG...............................................cargo/função..............................................................

Empresa.........................................................................................................................

Endereço........................................................................................................................

CNPJ..................................................................CEP..................................................... CE

Bairro.........................................Cidade ........................................... Estado ..............

Fone...........................................fax.............................................obs...........................

E-mail:...............................................................................................................................

O adquirente, acima qualificado, que subscreve a presente, declara, por este e na melhor
forma de direito, que CONFERIU E RETIROU, toda a documentação referente ao Pregão
n.º 022/2020, atestando que foram fornecidas todas as informações necessárias e
suficientes para elaboração da proposta comercial, bem como dos documentos necessários
para habilitação.

_____________________________
                                                                                Adquirente/assinatura

Ribeirão Pires, ...........de ...............................2020.

Senhor Licitante,
Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa
Senhoriapreencher o recibo de retirada do Edital e remetê-lo ao Departamento de
Licitações, para o e-mail licitacao.sag@ribeiraopires.sp.gov.br
A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires da responsabilidade
dacomunicação, por meio de fax ou e-mail, de eventuais esclarecimentos e retificações
ocorridas noinstrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais, não
cabendoposteriormente qualquer reclamação.

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

PREGÃO N.º 22/2020 - RERRATIFICADO

Processo de Compras n°: 739/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos da
rede municipal de ensino.

Repartição Interessada: Secretaria de Educação

Tipo:MENOR PREÇO POR ITEM/QUILÔMETRO RODADO

O Pregoeiro faz saber a todos os interessados que fica RERRATIFICADO os itens
abaixo:

Onde se lia:

ENCERRAMENTO: 18/03/2020 às 09:30 horas

ABERTURA:            18/03/2020 às 10:00 horas

Leia-se:

ENCERRAMENTO: 16/06/2020 às 14:00 horas

ABERTURA:            16/06/2020 às 14:30 horas

A Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, através de sua Secretaria
de Educação, fará realizar na sala de reuniões da COPEL, situado na Rua Miguel Prisco, n.º
288 – Centro – Paço Municipal - Ribeirão Pires - SP, licitação na modalidade PREGÃO, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM/QUILÔMETRO RODADO, conforme anexos, para contratação
de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de
ensino.

O presente Pregão será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93, a Lei Federal n.° 10.520/02, o Decreto Municipal n.º 5.269/03, e com as normas
deste instrumento e demais normas legais atinentes à espécie.

Onde se lia:

3. DAS DATAS DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

3.1. Os envelopes "PROPOSTA" E "DOCUMENTAÇÃO", deverão ser entregues, até o dia
18 de Março de 2020 as 09:30 horas, impreterivelmente, na Gerência de Suprimentos, sito
na Rua Miguel Prisco, n.º 288 – Centro - Ribeirão Pires - SP, onde serão protocolizados.

3.2. A abertura dos envelopes se dará no dia 18 de Março de 2020 às 10:00 horas, no
mesmo endereço acima indicado, na sala de licitações, em ato público.

Leia-se:

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

3.1. Os envelopes "PROPOSTA" E "DOCUMENTAÇÃO", deverão ser entregues, até o dia
16 de Junho de 2020 as 14:00 horas, impreterivelmente, na Gerência de Suprimentos, sito
na Rua Miguel Prisco, n.º 288 – Centro - Ribeirão Pires - SP, onde serão protocolizados.

3.2. A abertura dos envelopes se dará no dia 16 de Junho de 2020 às 14:30 horas, no
mesmo endereço acima indicado, na sala de licitações, em ato público.

As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, 02 DE
JUNHO DE 2020.

ADRIANO DIAS CAMPOS
Pregoeiro

FLÁVIA REGINA BANWART E SILVA
Secretária de Educação